
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Regione Piemonte
COMUNE DI PIVERONE Piazza Marconi, 1
C.A.P. 10010 - CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. 0125/72154 - Fax 72190
http://www.comune.piverone.to.it Codice Fiscale 84001150014
E-mail: assistenza@comune.piverone.to.it Partita IVA 01861080016

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
N.ro 115 del 30/06/2025                                     Servizio:  di POLIZIA MUNICIPALE 
 
Oggetto:  Affidamento incarico ed assunzione impegno di spesa per rifacimento segnaletica 
SP228 a seguito di sinistro stradale. CIG:B776CCEBA3 

L’anno 2025, addì trenta del mese di giugno nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione Giunta Comunale n° 18 del 3/07/2024 con la quale si attribuisce la 
responsabilità dell’area Amministrativa, Servizi Demografici, Servizi Finanziari e Servizi Tributari al 
Sindaco pro-tempore; 

Visti i Decreti del Sindaco n.ri 5 e 6 del 20/06/2024, con i quali sono state rinnovate e confermate 
le nomine ai Responsabili degli uffici e dei Servizi a cui affidare la responsabilità della gestione 
unitamente al potere di assumere atti di impegno di spesa. 

Premesso che, a seguito di sinistro stradale con soli danni materiali, accaduto in data 01/06/2025 
presso la SP228 in località Lido di Anzasco, è stata divelta nell’impatto la segnaletica verticale e 
luminosa di preavviso di spartitraffico/isola pedonale di proprietà dell’Ente Comune di Piverone; 

Considerato che si è identificato il responsabile dell’accaduto a mezzo di accertamenti d’ufficio, in 
quanto il trasgressore non ha ottemperato alla dichiarazione di sinistro per il risarcimento dei 
danni patiti, ed è stata effettuata già la denuncia di sinistro alla compagnia assicuratrice del veicolo 
oggetto del danno; 

Appurato  che necessità nell’immediato ripristinare detta segnaletica per non creare ulteriori 
pericoli alla viabilità; 

Ritenuto pertanto di identificare sul mercato un’azienda in grado di ripristinare la segnaletica in 
oggetto, predisponendo un’indagine conoscitiva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Rilevata che la Società R.S. GROUP SRL, già fornitore dell’Ente, risulta essere in grado di realizzare 
l’opera con un costo complessivo di € 815,00 esclusa iva vigente come da preventivo n. 0092/25 
del 03/06/2025 protocollato al numero 2669; 

Considerato che il presente incarico rientra nel campo di applicazione della Legge 13/08/2010, 
n°136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto è contraddistinto dal seguente codice 
C.I.G.: B776CCEBA3;  

Vista l’urgenza del ripristino si è provveduto a confermare i lavori suddetti; 

Visti: 
Il vigente Regolamento di Contabilità; 
Il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico Enti Locali" e ss.mm.ii. 

Dato atto che la spesa trova copertura nei fondi propri di bilancio; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito;  

DETERMINA 

Di affidare, per i motivi esposti in narrativa alla Società R.S. Group SRL – con sede in Via Chambery 
n.51 – AOSTA, avente partita iva n.01195050073, l’incarico per la fornitura e l’installazione di 
quanto esposto in premessa al fine del completo ripristino della segnaletica, con un costo 
complessivo pari ad € 994,30 Iva inclusa; 

Di imputare la suddetta spesa al Codice intervento n. 10.05.1 Cap. 1928/1 del bilancio di 
previsione pluriennale 2025/2027 e di dare atto che la spesa relativa sarà esigibile nello stesso 
anno;  

di liquidare le relative spese previo accertamento dell’avvenuta e regolare fornitura e dietro 
presentazione di regolare fattura, nonché acquisizione del DURC che accerti la regolarità 
contributiva; 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio 
Web per 15 giorni consecutivi, ai fini della generale conoscenza. 

 

Il Responsabile POLIZIA LOCALE 
 Commissario  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la Determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..  
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B776CCEBA3 2025 139 10051 103 2780 1928 1 994,30 

 
Piverone, lì 30/06/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Alessandro Maria FASOLO 

___________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Vista la Determina che precede, esprime dal punto di vista tecnico parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..  
 
Piverone, lì 30/06/2025 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Felice CONDELLO 

___________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Piverone, lì   30/06/2025 IL RESPONSABILE 

  Bovenzi Dott. Umberto 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  30/06/2025  al 15/07/2025 

 Piverone, lì 30/06/2025 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to Fabio Pavignano


